
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO CONTABILE E ORGANIZZAZIONE EVENTI

REG. DET. DIR. N. 3901 / 2015
prot. corr. 20° - 19/2/100/17 - 2014
sez 3647

OGGETTO: Messa a disposizione  gratuita  senza rivalsa IVA dell'Auditorium dell'ex Pescheria - 
Salone  degli  Incanti,   integrazione  dell'assegnazione  contributi  e  vantaggi  economici  -  
provvidenze all'A.S.S. N. 1 TRIESTINA in collaborazione con il Centro Diurno del Dipartimento 
delle Dipendenze. Spesa Euro 87,50.-. Impegno di spesa Euro  87,50.-.

LA RESPONSABILE
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso che con deliberazione consiliare n. 67 dd.  18.12.2013 è stato approvato il  
“Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai 
sensi dell’art. 12 della legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti 
pubblici o privati e disciplina del patrocinio”;

richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  30/2015  (P.O   COORDINAMENTO 
CONTABILE  E  ORGANIZZAZIONE  EVENTI)  con  la  quale  è  stato  messo  a  disposizione 
gratuitamente l'Auditorium dell'ex Pescheria - Salone degli Incanti all' A.S.S. N. 1 TRIESTINA - 
Dipartimento delle Dipendenze, per  una conferenza divulgativa aperta al pubblico "INCROCI DI 
PAROLE",  incontro  pubblico,  evento  collaterale  alla  mostra  di  arti  visive  “PIU'  O  MENO 
POSITIVI #5”, in occasione della “Giornata Mondiale per la lotta all'AIDS”;

considerato
che l'importo complessivo relativo al mancato esercizio della rivalsa IVA per la suddetta messa 
a disposizione dell'Auditorium dell'ex Pescheria - Salone degli Incanti ammonta a Euro 87,50.- ;

che pertanto si rende necessario impegnare l'importo complessivo di Euro 87,50.- su apposito 
capitolo del  bilancio corrente  per il versamento dell'IVA ;

verificato inoltre che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 comma 8 del decreto Legge 
31 maggio 2010, n. 78 convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, la spesa di Euro 87,50.- 
rientra, nell'anno 2015, nel limite del 20% della spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle ex Aree  
Cultura  e  Sport  ed  Educazione,  Università  e  Ricerca,  attualmente  accorpate,  per  relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza;

Responsabile del procedimento dottoressa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Bruna Esposito Tel: 0406754033 E-mail: ESPOSITO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Bruna Esposito Tel: 0406754033 E-mail: ESPOSITO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3901 / 2015



Pag. 2 / 2

 visti
l’art. 107 e il 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto  
2000, n. 267) e l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza 
all’adozione dell’atto;

la Determinazione Dirigenziale n. 11/2014 dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport, con la quale è stato conferito alla dott.ssa Francesca Locci l'incarico  per la Posizione 
Organizzativa  gCoordinamento  Contabile  e  Organizzazione  Eventih  a  decorrere 
dall'1.5.2014 e fino al termine del mandato elettivo, con un prolungamento automatico di otto 
mesi rispetto alla fine del mandato stesso; 

DETERMINA

1. di prendere atto che l'importo complessivo relativo al mancato esercizio della rivalsa IVA per 
la messa a disposizione dell'Auditorium dell'ex Pescheria - Salone degli Incanti, di cui in 
premessa, ammonta a Euro 87,50.-;

2. di dare atto che l'importo di Euro 87,50.- verrà a scadenza nel 2015;
3. di autorizzare il  Servizio  Finanziari  e Tributi e Partecipazioni Societarie, ad effettuare la 

contabilizzazione dell'importo di cui al punto 1.;
4. di dare atto che la spesa di Euro 87,50.- rientra, nell'anno 2015, nel limite del 20% della  

spesa sostenuta nell'anno 2009 dalle ex Aree Cultura e Sport ed Educazione, Università e 
Ricerca, attualmente accorpate, per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di  
rappresentanza;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 87,50.- al capitolo di seguito indicato:
  
Ann

o
Cap Descrizione CE

Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015
0000160

9

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 

MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 

E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 

DELL'AREA 
CULTURA E 

SPORT - rilevante 
IVA (604-001)

M000
1

00050 1308 00604 00001 C 87,50  

LA RESPONSABILE
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dottoressa Francesca Locci Tel: 040 675 4035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Bruna Esposito Tel: 0406754033 E-mail: ESPOSITO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Bruna Esposito Tel: 0406754033 E-mail: ESPOSITO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3901 / 2015



 Atto n. 3901 del 02/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA LOCCI
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 02/12/2015 17:28:47
IMPRONTA: D9177E3F0CC1CEC6139C36CE3BC1DD80CBCB57565CAB4119AB11CAD30FEFED1E
          CBCB57565CAB4119AB11CAD30FEFED1EDB4C30F02C010487E9979488896CB86E
          DB4C30F02C010487E9979488896CB86EF2DE2576AB760EDB623ED62B9B40E7A5
          F2DE2576AB760EDB623ED62B9B40E7A512DE8AA9ED114B0090A799709E5B96B2


